

# Demokratiske anklager er skudt ved siden af

13/5 - 11

Af Karsten Filso

Sønderkærvej 8, Ulfborg, (SF) formand for Udvalget for Natur Miljø og Klima, Holstebro Kommune

**LÆSEBREV:** Niels Sanggard (NS) er formand for grundejerforeningen i Vester Husby. Han fremturer senest i et læserbrev den 10. maj med, at Holstebro byråd er udueligt og demokratisk anløbet. Det gælder byrådet i almindelighed og medlemmerne af udvalget for Natur, Miljø og Klima i særdeleshed.

Han skriver, at den demokratiske behandling af spildevandsplanen er sølle, at demokratiet har trange kår; samt at vi ikke er kommet i dialog.

Om vi er udelige eller ej, har borgerne ansvaret for, idet vi ifølge demokratiets spilleregler må vige pladsen for dem, der får flere stemmer.

Men jeg må reagere på NS' urimeligheder i forhold til den demokratiske proces. Spildevandsplanen er behandlet aldeles korrekt hele vejen igennem.

Såfremt NS har en anden opfattelse, vil jeg meget bede ham om at rejse en tilsynssag mod Holstebro Kommune.

Vi har ud over det, vi har pligt til i forhold til reglerne for behandlingen af en spildevandsplan, haft to møder med NS samt anden repræsentant for grundejerforeningen. Vi afholder desuden på eget initiativ et borgermøde i høringsperioden, specielt for sommerhusejerne i Vester Husby.

Der afholdes ikke andre borgermøder, selv om forslaget om sommerhuskloakeringen kun udgør en brøkdel af spildevandsinitiativerne i planen. Dialogen har NS blandt andet haft mulighed for på de to møder.

Det sidste møde brugte grundejerforeningen udelukkende på at skælde ud på politikere, forvalt-



Det er helt urimeligt at beskyldte Holstebro Kommune for en sløj, demokratisk proces omkring kloakeringen i Vester Husby. Arkivfoto: Tommy Kofoed.

ning og konsulentfirma, så vilkårene for dialog var vanskelige.

## Møde i ferietiden

Jeg vil afslutte med at kommentere NS' surhed over, at Holstebro Kommune ikke vil afholde borgermødet lørdag den 30. juli, hvor grundejerforeningen er samlet til generalforsamling. De holder deres møde midt i ferien, så flest muligt har mulighed for at komme.

Jeg vil hverken annullere egen ferie eller embedsmændenes ferie for at gå til et møde i V. Husby Grundejerforening. Dem, der har mulighed for

at deltage d. 26. maj, kan komme. Alternativt må man lade sig repræsentere af grundejerforeningen. Det kræver i øvrigt en byrådsbeslutning at omgøre den vedtagne køreplan for spildevandsplanen.

Jeg har stor forståelse for, at mange sommerhusejere er både forundrede og utilfredse med, at der planlægges en kloakering, når man ikke er vant til det på vestkysten.

Vi gør det ikke for at genere folk. Derfor ser jeg også frem til at kunne fremlægge forslaget på borgermødet, samt ikke mindst høre sommerhusejernes spørgsmål, kommentarer og forslag.